Câmara Municipal  da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (011) 4888-9800 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

E-mail: cmjoanopolis@uol.com.br – SITE: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de

Joanópolis

Requerimento nº 60/2012

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, requer se digne Vossa Excelência de

submeter à deliberação do plenário a possibilidade de apresentação do Projeto de Decreto

Legislativo, de minha autoria, para concessão de honraria do Cartão de Prata,

intempestivamente, haja vista o término do prazo estabelecido no § 7º do art. 134 do

Regimento Interno.

J U S T I F I C A T I V A

Esclareço que o Senhor Giovani, a quem pretendo homenagear,

estava viajando até poucos dias, o que impossibilitou nosso contato para a viabilização de

documentos e histórico em tempo hábil.

Por este motivo, considero mais justo que tal pedido seja

submetido à análise dos Vereadores, respeitando a soberania do Plenário.

Termos em que, pede deferimento.

Joanópolis, 1º de junho de 2012.

Ary Aparecido de Oliveira

Vereador